

ovna

Pojistná smlouva

č. 8042288128

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

Sídlo: Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458, PSČ 532 18

IČ: 455 34 306

Zápis v OR: KS v Hradci Králové, odd. B, vložka 567

Tel.: 467 007 111 Fax: 467 007 644

(dále jen „pojistitel“)

zastoupená: Ing. Aleš Novotný – key account manager

a

**Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě**

Se sídlem: Sokolská 15, Nové Město čp.1498

120 00 PRAHA 2

IČ: 45770743

(dále jen „pojistník“ příp. „ČKAIT“)

jednající: Ing. Pavel Křeček - předseda ČKAIT

1. Úvodní ustanovení

- 1.1. Smluvní strany uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné smlouvě), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pojistné smlouvě“).
- 1.2. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky – obecná část (dále jen „VPP OC 2005,“) stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.
- 1.3. Pojištění se řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami – zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob VPP OAN 2007 (dále jen „VPP OAN 2007“).
- 1.4. Není-li ujednáno dále jinak, pojištění se sjednává na pojistnou dobu od **01.01.2010** do **31.12.2012**.

2. Rozsah pojištění

- 2.1. Pojištění se sjednává pro případ obecně závazným právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému:

- a) na zdraví, usmrcením,
- b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním,
- c) ve formě finanční škody

v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako:

- autorizovaného inženýra činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 360/1992 Sb.“)
- autorizovaného technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb.

Odbornou činností se pro účely tohoto pojištění rozumí zejména tyto činnosti:

- a) odborné vedení provádění stavby nebo její změny dle § 158 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 18 písm. h) a § 19 písm. d) zákona č. 360/1992 Sb.,
- b) projektová činnost ve výstavbě dle § 158 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 18 písm. a) – d) a § 19 písm. a) – b) zákona č. 360/1992 Sb.,
- c) autorský nebo technický dozor nad realizací stavby dle § 18 odst. j) a § 19 písm. e) zákona č. 360/1992 Sb.,
- d) provádění stavebně-technických nebo inženýrských průzkumů dle § 18 písm. e) a § 19 písm. c) zákona č. 360/1992 Sb.,
- e) provádění zkoušení a diagnostiky staveb, vydávání odborných stanovisek dle § 18 písm. f) – g) zákona č. 360/1992 Sb.,
- f) zpracování navazující projektové dokumentace v rozsahu vnitřních předpisů ČKAIT.

- 2.2. V souladu s VPP OAN 2007 článkem II odst. 2. se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny). Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, že na odpovědnost za škodu na

zdraví, ke které se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje pojištění sjednané dle VPP OAN 2007, je-li poškozeným třetí osoba, nikoli však zaměstnanec pojištěného.

- 2.3. Pojištění sjednává pojistník ve prospěch výše uvedených autorizovaných osob, které jsou členy samosprávné stavovské organizace ČKAIT (dále jen „autorizované osoby“). Autorizovanou osobou pro účely této pojistné smlouvy je myšlena i osoba „usazená“ ve smyslu obecně závazných právních předpisů. Pojistník je povinen prokazatelně seznámit pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy týkající se jeho hodnoty pojistného zájmu.
- 2.4. Pojištění se vztahuje i na autorizované osoby, které byly zapsány do seznamu vedeného pojistníkem a staly se řádnými členy ČKAIT i po nabytí účinnosti této pojistné smlouvy, a to okamžikem zapsání do tohoto seznamu, který nastane splněním podmínek zákona 360/1992 Sb. a vnitřních předpisů ČKAIT.
- 2.5. Podmínkou pojištění autorizovaných osob dle bodu 2.3. a 2.4. je jejich uvedení ve výkaznictví zasílaném pojistníkem pojistiteli a zaplacení pojistného dohodnutého v této smlouvě pojistníkem. Autorizované osoby, které byly vyškrtnuty ze seznamu vedeného pojistníkem, přestávají být pojištěny tímto okamžikem.

3. Autorizovaná osoba a připojištění

- 3.1. Autorizovaná osoba vykonává odbornou činnost na základě autorizace udělené pojistníkem podle zákona č. 360/1992 Sb. v oborech, případně specializacích, pro které ji byla autorizace udělena.
- 3.2. Touto pojistnou smlouvou se sjednává individuální pojištění autorizovaných osob pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem jejich odborné činnosti uvedené v této pojistné smlouvě (dále jen „pojištění“).
- 3.3. Touto pojistnou smlouvou se také sjednává možnost individuálního připojištění autorizovaných osob a právnických a fyzických osob, jejichž jménem jednájí autorizované osoby, pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem jejich odborné činnosti uvedené v této pojistné smlouvě (dále jen „připojištění“) v rozsahu stanoveném VPP OAN 2007 a touto pojistnou smlouvou.
- 3.4. Připojištění všech osob ve smyslu bodu 3.3. se sjednává jako:
- jednorázové – pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem odborné činnosti pojištěného pouze v souvislosti s realizací jedné individuální zakázky (díla) uvedené v Přihlášce k pojištění nebo jako
 - všeobecné – pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem jakékoliv odborné činnosti pojištěného kdykoliv v době trvání připojištění .
- 3.5. Připojištění všech osob ve smyslu bodu 3.3. vznikne na základě Přihlášky k připojištění, jejíž závazný vzor je jako příloha č. 3 nedílnou součástí této pojistné smlouvy, doručené pojištěným pojišťovacímu makléři pojistníka. Výše limitu pojistného plnění a výše spoluúčasti sjednané pro připojištění jsou pojištěným zvoleny v Přihlášce k připojištění. Pojistné je stanoveno dle Postupu stanovení pojistného uvedeného v příloze č. 4 této pojistné smlouvy. Pojistné plnění z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou nahrazuje u připojištění zcela nebo zčásti spoluúčast. Pokud není dále uvedeno jinak, rozsah připojištění se řídí ustanoveními této pojistné smlouvy, včetně jejich příloh.

3.6. Na základě Přihlášky k připojištění podle této smlouvy mohou vzniknout pouze připojištění, u nichž pojištěný v Přihlášce k připojištění zvolil limit pojistného plnění ve výši max. 15.000.000,- Kč. Přihláška k připojištění doručená zplnomocněnému makléři a následně pojistiteli, v níž by pojištěný zvolil limit pojistného plnění vyšší než 15.000.000,-Kč, nemá právní účinky stanovené touto pojistnou smlouvou a nezakládá vznik připojištění podle této pojistné smlouvy.

3.7. Připojištění dle bodu 3.3. pojistné smlouvy začíná běžet dnem uvedeným v Přihlášce k připojištění, nejdříve však okamžikem doručení Přihlášky k připojištění zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Za doručení se považuje i doručení prostřednictvím faxu nebo elektronicky za předpokladu následného doručení písemného papírového originálu Přihlášky k připojištění.

Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, že mu byl pojištěným podepsaný písemný originál Přihlášky k připojištění doručen nejpozději společně se seznamem připojištění dle bodu 6.4. pojistné smlouvy.

3.8. Připojištění dle bodu 3.3. této pojistné smlouvy se sjednává na pojistnou dobu uvedenou pojištěným v Přihlášce k připojištění, nejvíce však na jeden pojistný rok.

4. Limity pojistného plnění

Pojistník sjednal s pojistitelem limity pojistného plnění a spoluúčasti takto:

4.1. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných osob, jejíž příčina nastala od 1.1.1993 do 31.12.2003, se sjednává s limitem pojistného plnění

100.000,- Kč,

pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných osob, jejíž příčina nastala od 1.1.2004, se sjednává s limitem pojistného plnění

250.000,- Kč

pro jednu každou pojištěnou autorizovanou osobu se spoluúčastí **10.000,- Kč** při každé pojistné události. Pro členy ČKAIT, kteří prokáží, že v době vzniku pojistné události měli platný Certifikát odbornosti, prokazující absolvování cyklu celoživotního vzdělávání, vydaný ČKAIT, se sjednává spoluúčast **5.000,-Kč** při každé pojistné události.

Limit pojistného plnění se vztahuje na jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku jedné pojištěné autorizované osobě.

Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných osob vykonávajících odbornou činnost v pracovněprávním vztahu se sjednává s limitem pojistného plnění dle § 257 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový zákoník práce“). Horní hranicí pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce je částka 250.000,- Kč.

4.2. Pojistné plnění vyplacené za pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku jedné autorizované osobě nesmí u pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou přesáhnout limit pojistného plnění stanovený v bodě 4.1., čímž se rozumí pojistné plnění vyplacené podle čl. VI.

VPP OAN 2007 včetně nákladů soudního nebo rozhodčího řízení vedeného proti pojištěnému v souvislosti s uplatňovaným nárokem na náhradu škody vynaložených pojištěným.

5. Hlášení škodných událostí

- 5.1. Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na jakémkoliv obchodním místě pojistitele. Dále lze vznik škodné události oznámit prostřednictvím internetových stránek <http://www.csobpoj.cz>, zelené linky pojistitele 800 100 777 nebo na adresu

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor služeb klientům neživotního pojištění
Masarykovo náměstí 1458
532 18 Pardubice

Pojišťovací makléř: Časenský & Hlavatý, s.r.o.
kancelář: V Ráji 1734
530 02 Pardubice
Email: ckait@casensky-hlavaty.cz
www.casensky-hlavaty.cz

- 5.2. Pojistník vede agendu pojištění autorizovaných osob sjednaného touto smlouvou.
- 5.3. Pojistník zajistí součinnost autorizované osoby při řešení škodné události na základě svých vnitřních směrnic.
- 5.4. Pojistitel vyrozumí nejpozději do 60 dní doručení hlášení o škodné události o způsobu jejího vyřízení pojišťovacího makléře. V případě nutnosti doplnění podkladů se tato lhůta pro vyřízení prodlužuje o čas poskytnutí podkladů. Pojistitel předá ČKAIT písemnou zprávu o výsledku likvidačního řízení každé jednotlivé škodné události a o výši škody, za kterou pojištěný v případě každé jednotlivé škodné události odpovídá, a to i v případě, že za danou škodnou událost nevzniklo právo na pojistné plnění.
- 5.5. Ve sporných případech má ČKAIT, ve spolupráci s pojišťovacím makléřem, právo vyhotovit odborný posudek vzniklé pojistné události, který předá pojistiteli. Pojistitel je povinen zabývat se tímto posudkem a ve lhůtě 30 dnů od jeho obdržení podat rozklad tohoto posudku pojišťovacímu makléři.

6. Pojistné

- 6.1. Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona o pojistné smlouvě pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným běžným.
- 6.2. Celkové pojistné za pojištění podle bodu 3.2. této pojistné smlouvy za pojistné období (jeden pojistný rok) činí:

7.257.600,-Kč.

- 6.3. Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistník uhradí celkové pojistné za první pojistné období pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve splátkách s následující výší a datem splatnosti:
- a) splátka ve výši **1.814.400,-- Kč** je splatná do **31. 03.**
 - b) splátka ve výši **1.814.400,-- Kč** je splatná do **30. 06.**
 - c) splátka ve výši **1.814.400,-- Kč** je splatná do **30. 09.**
 - d) splátka ve výši **1.814.400,-- Kč** je splatná do **22. 12., běžného roku**
- 6.4. Pojistné za připojištění podle bodu 3.3. této pojistné smlouvy je pojistným běžným. Celkové roční pojistné za připojištění platí pojistník, a to ke každému 15. dubnu, 15. červenci, 15. říjnu a 15. lednu kalendářního roku vždy za všechna připojištění vzniklá v kalendářním čtvrtletí, které předchází splátce. Nejdéle do výše uvedených termínů je pojistník povinen doručit pojistiteli též aktuální seznam nových připojištění vzniklých v kalendářním čtvrtletí, které předchází splátce.
- 6.5. Pojistné použije pojistník na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře číslo **180943056/0300** vedený u Československé obchodní banky, a. s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol **8042288128**. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.
- 6.6. Pojistitel vždy do 60 dnů po skončení kalendářního pololetí, tj. do 31.8. a do 28.2. každého kalendářního roku zašle pojistníkovi a zplnomocněnému makléři vyhodnocení škodného průběhu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou za uplynulé kalendářní pololetí (s detailním rozpadem nahlášených škodných událostí – datum vzniku škodné události a datum jejího nahlášení, identifikaci pojištěného, výši a datum pojistného plnění, bylo-li již pojistné plnění vyplaceno, a výši rezervy na pojistné plnění). Podle tohoto vyhodnocení škodného průběhu pojištění vznikne nebo nevznikne pojistníkovi povinnost uhradit pojistiteli dodatečně, při uzavření pojistné smlouvy neznámou, ale po vyhodnocení škodného průběhu pojištění za uplynulé kalendářní pololetí postupem podle bodů 6.7. a 6.8. zcela jednoznačně určitelnou, část pojistného (dále jen „doplatek pojistného“) za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.
- 6.7. **Škodným průběhem** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí poměr, vyjádřený v procentech, mezi:
- pojistným plněním a rezervou na pojistná plnění, v čitateli, a
 - předepsaným pojistným, ve jmenovateli.

Pojistným plněním se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné plnění, na které vznikl oprávněné osobě nárok z pojistné události nastalé v době trvání pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, bez ohledu na to, zda již bylo pojistné plnění za tyto pojistné události pojistitelem vyplaceno.

Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí rezerva na pojistná plnění stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 15 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění pozdějších předpisů, a vztahující se k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou. Pouze však rezerva RBNS, tj. rezerva na krytí závazků z pojistných událostí již vzniklých, hlášených, ale dosud nezlikvidovaných.

Předepsaným pojistným se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné ve výši dvou pravidelných čtvrtletních splátek (k 31.3. a 30.6., k 30.9. a 22.12.), které jsou splatné v hodnoceném pololetí příslušného vyhodnocení škodného průběhu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, ve výši dohodnuté v této pojistné smlouvě dle bodu 6.3.

- 6.8. Pokud škodný průběh za uplynulé pololetí přesáhne 66 %, zavazuje se pojistník doplatit doplatek pojistného ve výši určené následujícím postupem: Rozdíl výše škodného průběhu minus 66, to celé x pojistné příslušných dvou čtvrtletních splátek za posuzované období / 100.

$$D = (\text{ŠP} - 66) * P/100$$

D doplatek pojistného (v Kč)

ŠP škodný průběh

P předepsané pojistné (uvedené v Kč)

Výše doplatku může činit maximálně 15 % výše posledních dvou pravidelných čtvrtletních splátek pojistného.

- 6.9. Doplatek pojistného je splatný do 2 měsíců poté, kdy pojistník obdrží od pojistitele vyhodnocení škodného průběhu za uplynulé pololetí, který zakládá pojistníkovi dle bodu 6.8. vznik povinnosti doplatku pojistného. Doplatek pojistného hradí pojistník na účet uvedený v bodě 6.5.
- 6.10. a) Pojistník předá pojistiteli současně s první platbou pojistného dle bodu 6.3. seznam všech autorizovaných osob. V termínech splatnosti dalších splátek pojistného předá pojistník pojistiteli jmenovitý seznam změn pojištěných autorizovaných osob.
- b) V případě, že počet autorizovaných osob překročí **28.000**, provedou obě smluvní strany jednání o úpravě výše pojistného, jinak zůstane pojistné nezměněno.

7. Udržovací pojištění

- 7.1. Pro případ přerušení nebo ukončení činnosti autorizované osoby je umožněno pojistníkovi a autorizovaným osobám sjednat s pojistitelem udržovací pojištění. Rozsah a podmínky udržovacího pojištění jsou dány samostatnou pojistnou smlouvou uzavřenou s pojistitelem.

8. Zvláštní ujednání

- 8.1. Odchylně od VPP OAN 2007 článku III odstavce 5. písmena a) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na ty škodné události, jejichž příčina nastala od 1.1.1993. Toto se netýká připojištění, pro které platí, že příčina vzniku škody, má-li se jednat o pojistnou událost, nesmí nastat před vznikem tohoto připojištění.
- 8.2. U projektové činnosti dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se za okamžik jejího uskutečnění (ve smyslu bodu 8.1.) pokládá okamžik, kdy je veškerá dokumentace, která je výsledkem projektové činnosti (územně plánovací dokumentace, dokumentace přikládáná k žádosti o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, dokumentace pro hlášení staveb, dokumentace pro provádění stavby, včetně statických a dynamických výpočtů konstrukcí staveb – dále jen „projektová dokumentace“), opatřena autorizačním razítkem autorizované osoby a tato činnost je zapsána do deníku autorizované osoby. Pojistná ochrana se týká projektové dokumentace jako celku, včetně všech příloh a stupňů, pokud byly zpracovány pod dohledem autorizované osoby a opatřeny jejím autorizačním razítkem během doby trvání pojištění.
- 8.3. U všech dalších vybraných a odborných činností spadajících podle zákona 360/1992 Sb. do působnosti autorizovaných osob (např. vedení provádění staveb, autorský a technický dozor,

průzkumy, diagnostika staveb atd.) se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem všech činností a úkonů provedených autorizovanou osobou, zapsaných v deníku autorizované osoby, a pokud to obecně závazný právní předpis ukládá, tak ve stavebním deníku nebo jednoduchém záznamu o stavbě, během doby trvání pojištění.

- 8.4. Ve smyslu VPP OAN 2007 článku III odstavce 5. se ujednává, že u autorizované osoby - zaměstnance fyzické či právnické osoby, je za uplatnění nároku na náhradu škody poškozeným považován až ten okamžik, kdy zaměstnavatel po autorizované osobě uplatní nárok na náhradu škody.
- 8.5. Odchylně od VPP OAN 2007 článku IV odstavce 1. písmena g) a i) se ujednává, že pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou ztrátou, poškozením nebo zničením listin svěřených pojištěnému – projektové dokumentace. Pojistitel v takovém případě uhradí náklady na obnovu projektové dokumentace.
- 8.6. Ujednává se, že výluky uvedené ve VPP OAN 2007 v článku IV odstavci 1. písm. f) a j) se ruší.
- 8.7. Pojistitel je povinen uhradit za pojištěného i náhradu takové škody vzniklé poškozenému, objednateli, a zjištěné při předání nebo po předání stavebního díla, pokud ke škodě došlo
- a) v rámci pojištěným prováděného souběžného výkonu činností v postavení zhotovitele stavebního díla a zároveň autorizované osoby a to z jejího vadného rozhodnutí nebo
 - b) v důsledku vadných projektů osobně vyhotovených pojištěným jako autorizovanou osobou a následně realizovaných pojištěným při provádění stavebního díla
- a tato škoda vznikla výhradně toliko z důvodu profesní chyby či opomenutí pojištěného při výkonu činností autorizované osoby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., vyjma případů odborných činností - autorský a stavební (technický) dozor.
- 8.8. Odchylně od VPP OAN 2007 se ujednává, že pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje i na škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v článku IV odstavci 3. VPP OAN 2007.
- 8.9. Ujednává se, že toto pojištění se nevztahuje na obecnou odpovědnost pojištěného za škody vyplývající z jeho jiné činnosti nebo provozu, než je odborná činnost definovaná v této pojistné smlouvě.
- 8.10. Smluvní strany ujednávají, že pojištění dle této smlouvy se nad rozsah pojištění uvedený v bodech 8.3. a 8.4. pojistné smlouvy vztahuje také na odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou jinému v souvislosti s odbornou činností pojištěného i v těch případech, kdy obecně závazné právní předpisy a interní stavovské předpisy ČKAIT neukládají pojištěnému opatřit výstup dané odborné činnosti autorizačním razítkem autorizované osoby a zapsat danou odbornou činnost do deníku autorizované osoby. Pojistné krytí dle tohoto bodu se na danou odbornou činnost vztahuje pouze za podmínky, že se jedná o činnost uvedenou v ustanovení § 18 nebo § 19 zákona č. 360/1992 Sb.

9. Závěrečná ustanovení

- 9.1. Pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2010. K 31.10. každého pojistného roku provedou obě smluvní strany jednání, na jehož základě bude provedena rekapitulace pojištění a veškeré případné změny, včetně nového splátkového kalendáře, budou řešeny písemnou formou.

- 9.2. Pojistník pověřil písemnou plnou mocí, předanou pojistiteli před uzavřením této pojistné smlouvy, pojišťovacího makléře Časenský & Hlavatý, s.r.o., kancelář: V Ráji 1734, 530 02 Pardubice, tel.: 466 412 526; fax: 466 536 498; www.casensky-hlavaty.cz výkonem zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví týkající se jeho pojistného zájmu. Veškeré právní úkony a jiná sdělení pojistitele týkající se pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou a určená pojistníkovi doručí pojistitel vždy kromě pojistníka také výše uvedenému pojišťovacímu makléři. Pojistník se zavazuje informovat pojistitele písemně o tom, že plná moc jím udělená výše uvedenému pojišťovacímu makléři z jakýchkoliv důvodů zanikla, a to nejdéle do 10 dnů ode dne, kdy se pojistník o důvodu zániku plné moci dozvěděl.
- 9.3. Pojistník výslovně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy stvrzuje, že ve smyslu ustanovení § 39 odst. 4 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) uděluje pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou
- a) zajišťovněm (viz ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) zákona) pojistitele,
 - b) zadavatelům veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), kterých se pojistitel jako dodavatel účastní a ve kterých pojistitel zadavateli prokazuje technické kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ předložením tzv. referenční listiny významných klientů pojistitele a jejich pojištění.
- 9.4. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich převzetí.
- 9.5. Rozsah této pojistné smlouvy lze upravit po vzájemné dohodě účastníků. Tato dohoda musí být písemná.
- 9.6. Tato pojistná smlouva obsahuje 9 stran a přílohy:
- 1 – VPP OC 2005
 - 2 – VPP OAN 2007
 - 3 – Přihláška k připojištění
 - 4 – Postup stanovení pojistného
- 9.7. Pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno pojišťovací makléř a zbývající dvě pojistitel.

V Praze dne2009

V Pardubicích dne 17. prosince 2009

.....
razítko a podpis pojistníka
..... předseda komory
133

ČSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB
IČ: 45534306 DIČ: CZ45534306
.....
razítko a podpis pojistitele
Ing. Aleš Novotný – key account manager

Dodatek č. 1

k pojistné smlouvě

č. 8042288128

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

Sídlo: Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458, PSČ 532 18

IČ: 455 34 306

Zápis v OR: KS v Hradci Králové, odd. B, vložka 567

Tel.: 467 007 111

Fax: 467 007 644

(dále jen „pojistitel“)

zastoupená: Ing. Aleš Novotný – key account manager

, a

**Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě**

Se sídlem: Sokolská 15, Nové Město čp.1498

120 00 PRAHA 2

IČ: 45770743

(dále jen „pojistník“ příp. „ČKAIT“)

jednající: Ing. Pavel Křeček - předseda ČKAIT

Ujednává se, že pojistná smlouva č. 8042288128 se mění následovně:

1) Text uvedený v článku **2. Rozsah pojištění** se doplňuje následujícím textem:

2.6. Pojistitel uhradí i zákonné sankce udělené autorizované osobě v případě, že poruší své zákonné povinnosti při zpracování projektů (např. dotační program Zelená úsporám apod.). Pro toto pojištění se sjednává, že odchylně od VPP OAN 2007, čl. II, odst. 5, písm. a) je podmínkou na vznik práva na pojistné plnění, že k příčině vzniku škody došlo od 1.3.2009.

2.7. Pojištění se vztahuje též na odpovědnost za škodu způsobenou členy orgánů pojistníka nebo pojistníkem ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. v souvislosti s nesprávným rozhodnutím v rámci výkonu funkce v těchto orgánech. Pojištění se vztahuje i na finanční sankce a pokuty udělené členovi orgánů pojistníka nebo přímo pojistníkovi v důsledku porušení zákonných povinností.

2) Text uvedený v článku **4. Limity pojistného plnění** se doplňuje následujícím textem:

4.3. Pro pojištění uvedené v odst. 2.6. pojistník sjednal s pojistitelem limit pojistného plnění ve výši **250.000,-Kč** na jednu pojistnou událost a spoluúčast ve výši **20.000,-Kč** na každou pojistnou událost.

4.4. Pro pojištění uvedené v odst. 2.7. pojistník sjednal s pojistitelem limit pojistného plnění ve výši **1.000.000,-Kč** na jednu pojistnou událost a spoluúčastí ve výši **20.000,-Kč** na každou pojistnou událost.

4.5. Dále pojistník s pojistitelem sjednal, že pojistné plnění vyplacené za všechny pojistné události v rozsahu dle odst. 2.6. a 2.7. nastalé v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši **5.000.000,-Kč**.

3) Text uvedený v článku **6. Pojistné** se doplňuje následujícím textem:

Pojistné za doplnění rozsahu pojištění dle odst. 2.6. a 2.7. činí **499.000,-Kč** za pojistné období.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění.

2. Správce pojistné smlouvy: Maklér Čázenský & Hlavatý, s.r.o. V Ráji 1734 Pardubice

3. Tento dodatek obsahuje 3 strany.

4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

5. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2011.

V Praze dne 3. ledna 2011



ČESKÁ KOMORA
AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ
A TECHNIKŮ
ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ
KANCELÁŘ KOMORY (3)
V PRAZE
Sokolská 15, 120 00 Praha 2
Tel.: 227 090 111
Fax: 227 090 120

.....
razítko a podpis pojistníka

Ing. Pavel Křeček – předseda komory

V Pardubicích dne 3. ledna 2011



CSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu CSOB
IČ: 45534206, DIČ: 248-45534206

.....
razítko a podpis pojistitele

Ing. Aleš Novotný – key account manager

20149124
Pojišťovací zprostředkovatel 1

Pojišťovací zprostředkovatel 2

Kód DP

20010185

Pojištění profesní odpovědnosti

Autorizované osoby ve výstavbě

Pojistná smlouva číslo:

503509296

Tanit: PL 04

**Pojistitel**Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika, IČO 47 11 59 71
obch. rejstřík u Měst. soudu v Praze, oddíl B, vložka 1815
www.allianz.cz, NON-STOP +420 241 170 000, info@allianz.czBankovní spojení
Číslo účtu/kód banky

272712700

Variabilní symbol

503509296

Konstantní symbol

3558

Smluvně zmocněný pojišťovací zprostředkovatel smí inkasovat pojistné pouze na inkasní blok Allianz pojišťovny, a.s.

**Pojišťovací zprostředkovatel**

Pojišťovací zprostředkovatel Ing. Marie Buryšková

Osoba oprávněná k uzavření smlouvy, identifikaci a kontrole účastníků obchodu

Jméno a příjmení

Ing. Marie Buryšková

E-mail

marie.buryskova@allianz.cz

Tel.

721444297

Reg. číslo

036405VPA

přidělené

ČNB

Osobní číslo

20040185-20149124

**Pojistník**

(ten, kdo uzavírá s pojistitelem pojistnou smlouvu)

Obchodní firma/název

PK ADAMEC, s.r.o.

Zastoupená paní/panem

Číslo účtu

IČO 27482456

Zapsaná v obch. rej. vedeném

krajským soudem v Hradci Králové

oddíl

C

vložka 2163

Adresa sídla (nebo bydliště)

Ulice

Komenského

Číslo popisné

42

Číslo orientační

PSČ 56151

Obec, část obce

Letohrad

E-mail

Tel.

Kontaktní adresa

Ulice

Číslo popisné

Číslo orientační

PSČ

Obec, část obce

**Pojištěný**

(ten, na jehož odpovědnost se pojištění vztahuje; vyplňte pouze tehdy, je-li odlišný od pojistníka)

Obchodní firma/název

PK ADAMEC, s.r.o.

Zastoupená paní/panem

Číslo účtu

IČO 27482456

Zapsaná v obch. rej. vedeném

krajským soudem v Hradci Králové

oddíl

C

vložka 2163

Adresa sídla (nebo bydliště)

Ulice

Komenského

Číslo popisné

42

Číslo orientační

PSČ 56151

Obec, část obce

Letohrad

E-mail

Tel.

Kontaktní adresa

Ulice

Číslo popisné

Číslo orientační

PSČ

Obec, část obce

**Profese**☐ Poskytovatelé zdravotních služeb☐ Poskytovatelé sociálních služeb☐ Ekonomické profese☐ Právnícké profese☐ Správce nemovitosti a realitní kancelář☒ X Autorizované osoby ve výstavbě☐ Veterinární lékaři☐ IT společnosti

Číslo autorizace:

1000849 28513 a 2980

**Počátek pojištění:**

0 2 . 0 3 . 2 0 1 6

Pojistné období

roční

Pojištění vzniká dnem počátku pojištění dohodnutým v pojistné smlouvě, a není-li tento den dohodnut, dnem následujícím po dni (od 00.00 hod.) zaplacení prvního pojistného v plné výši. Při placení pojistného prostřednictvím peněžního ústavu nebo provozovatele poštovních služeb je pro vznik pojištění rozhodující den jeho připsání na účet pojistitele nebo pojišťovacího zprostředkovatele (pokud je oprávněn k jeho přijetí), anebo den, ve kterém pojistitel nebo pojišťovací zprostředkovatel, který je oprávněn k jeho přijetí, potvrdil příjem pojistného v hotovosti. Pojištění se uzavírá na dobu určitou, která činí 1 rok. Pojistná smlouva se prodlužuje za stejných podmínek o další rok, pokud pojistitel nebo pojistník nepožádá 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.

1. Druh autorizace:

Druh autorizace: Autorizovaný inženýr

Pojištěná činnost: Projektová činnost ve výstavbě - právnická osoba

Specifikace: Pozemní stavby, Technologická zařízení staveb

Roční příjmy z pojištěné činnosti: 2 500 000 Kč

Retroaktivní krytí	☒ Sjednáno	☐ Nesjednáno	Retroaktivní datum	13.11.2008
--------------------	--	-------------------------------------	--------------------	------------

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě:

- škody nebo újmy, která vznikla poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb (profesní odpovědnost)
- škody nebo újmy z provozní činnosti
- škody nebo újmy způsobené výkonem vlastnických práv k pozemku, budově nebo jednotce, pokud slouží k výkonu pojištěné činnosti
- škody nebo újmy způsobené činností související s provozováním pojištěné činnosti
- škody na pronajaté budově nebo její části

Územní působnost:

Česká republika a Slovenská republika

Dodatečná doba pro uplatnění nároku na náhradu škody a újmy
(viz. Zvláštní smluvní ujednání)

Limit pojištění plnění

40 000 000 Kč

Spoluúčast:^{*)} 250 000 KčSleva za vybrané druhy
autorizace:

Riziková přírážka:

Výpočet pojistného:**Základní pojistné:**

109 395 Kč

Sleva				
30 %	=	32 819	Kč	
Sleva				
%	=		Kč	
Přirážka		+		
%	=		Kč	
Přirážka		+		
%	=		Kč	
Přirážka		+		
%	=		Kč	

76 576 Kč

Základní pojistné po slevách s přírážkami**Sublimit pojištění plnění**

1 000 000 Kč

Sublimit pojištění plnění

1 000 000 Kč

Sublimit pojištění plnění

1 000 000 Kč

Sublimit pojištění plnění

1 000 000 Kč

Sublimit pojištění plnění

100 000 Kč

Sublimit pojištění plnění

100 000 Kč

- škody způsobené na věcech zaměstnanců
- škody nebo újmy způsobené při praktickém vyučování
- nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou a poskytnutých dávek sociálního pojištění
- škody způsobené na převzaté věci
- škody způsobené na odložené věci a na vnesené věci
- nákladů souvisejících se znovupořizováním dokladů, listin a datových nosičů

^{*)} Tato spoluúčast platí pouze pro pojištění profesní odpovědnosti. Pro pojištění provozní odpovědnosti a pro škodu či újmu uvedenou ve VPP čl. 6 odst. 3, až 11, a v čl. 26 a 28 (pokud je sjednáno) činí spoluúčast 1 000 Kč.

^{**)} Sublimit pojištění plnění se sjednává v rámci limitu pojištění plnění.

Zvláštní smluvní ujednání

Ujednává se, že nárůst celkových ročních příjmů pojištěného o více než 30 % oproti minulému období je považován za zvýšení pojistného rizika dle občanského zákoníku. Pojistník je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat pojistitele.

Rekapitulace pojistného				Roční pojistné	76 576	Kč
Sleva Obchodní				Sleva	-	
				10 % =	7 658	Kč
Sleva za minimální dobu pojištění 3 roky (Doložka PO 003)				Sleva	-	
				10 % =	7 658	Kč
					=	
Frekvence placení	☒ roční	☐ pololetní (0,5x1,03)	☐ čtvrtletní (0,25x1,05)	Celkové roční pojistné	61 260	Kč
První platba:	☒ bankovním převodem	☐ v hotovosti	☐ Doklad č.	Splátka pojistného	61 260	Kč
Následné platby	☒ bankovním převodem	☐ 1 Číslo účtu/kód banky	2727/2700 VS 503509296			

Dotazník

1. Máte již uzavřené pojištění profesní odpovědnosti u jiného pojistitele?

2. Měl jste škodní událost za posledních 10 let?

ano pojišťitel

☒ ne

ano

počet šk.
událostícelk. výše
škodyKč ☒ ne

Dotazové sazby konzultovány s kým a kdy:

Holubář, Waisserová

Seznam doložek

PO 003

Prohlášení pojistníka

Pojistník svým podpisem stvrzuje, že mu byly s dostatečným časovým předstihem před uzavřením smlouvy předány a že byl seznámen:

- s příslušnými pojistnými podmínkami (Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti VPP-PO 1/15 a Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti autorizovaných osob činných ve výstavbě ZPP-PO AO 1/15)

- se záznamem z jednání s klientem, který zachycuje jeho potřeby a sdělené požadavky, a že toto pojištění odpovídá těmto jeho požadavkům, či že byl upozorněn na nesrovnalosti tohoto pojištění se zaznamenanými požadavky.

Pojistník prohlašuje, že tímto pojištěním zabezpečuje svou oprávněnou potřebu ochrany před nebezpečími uvedenými v této smlouvě. V případě, že je pojistník odlišný od pojištěného, potvrzuje pojistník, že má zájem i na ochraně této osoby, jejího majetku či jiného zájmu. Pojistník má povinnost seznámit pojištěné osoby, jsou-li odlišné od pojistníka, s obsahem smlouvy a všemi dalšími dokumenty, které jsou její součástí, a zavazuje se jim předat kopii pojistné smlouvy v úplném znění.

Pojistník dále prohlašuje, že mu byly poskytnuty nezbytné informace týkající se sjednaného pojištění, zodpovězeny veškeré jeho dotazy a že uvedl všechny údaje týkající se sjednání této pojistné smlouvy pravdivě a že nic podstatného nezamítel. Zároveň prohlašuje, že veškerá jeho prohlášení uvedená v této smlouvě a záznamu z jednání jsou pravdivá. Pojistník se zavazuje oznámit pojistiteli veškeré změny údajů vztahujících se k této smlouvě. Zpracování osobních údajů fyzických osob pojistitelem a jeho smluvními zpracovateli se provádí v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a to za účelem sjednání a plnění této smlouvy, po dobu její účinnosti a dále po dobu nezbytně nutnou k vypořádání všech závazků. Osoby, jejichž údaje jsou zpracovávány, byly poučeny o svých právech, zejm. že mají právo přístupu k osobním údajům a na opravu těchto údajů. Poskytnutí údajů je dobrovolné, nicméně v rozsahu některých, zejména adresních a identifikačních údajů, je nezbytné pro uzavření smlouvy a pro plnění práv a povinností z ní vyplývajících.

Obsahuje-li přijetí nabídky dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny proti původní nabídce, považuje se za novou nabídku. Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 z. č. 89/2012 Sb. je vyloučeno. Smluvní strany ujednávají, že se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí ustanovení týkající se adhezních smluv (§ 1799 a § 1800 zák. č. 89/2012 Sb.). To neplatí v případě, že pojistník není podnikatelem ve smyslu § 420 zák. č. 89/2012 Sb.

Pojistník souhlasí, aby jeho adresy uvedené v této pojistné smlouvě byly používány ve všech pojistných smlouvách evidovaných pojistitelem.

	0 1 . 0 3 . 2 0 1 6 datum sjednání	 podpis pojistníka	Ing. Marie Buryšková reprezentant Allianz pojišťovny, a. s.
zpracováno	Letohrad		podpis a razítko pojistníka zprostředkovatele nebo zástupce zástupce Allianz pojišťovny, a. s.

Vážený kliente,

v souladu s Vaší pojistnou smlouvou, kde máte sjednánou roční frekvenci placení, Vám zasíláme podklady pro platbu pojistného na další období.

Pokud Vám něco není jasné nebo Vás cokoli dalšího zajímá, obraťte se na klientskou linku 241 170 000 vždy od pondělí do pátku 8:00 - 20:00 hodin.

S pozdravem

Vaše Allianz

Vyúčtování pojistného - Pojištění profesní odpovědnosti

Pojistná smlouva číslo: **503509296**

Pojistník

Jméno / Název firmy: PK ADAMEC, s.r.o.
Adresa: Komenského 42, 56151 Letohrad

Druh pojištění

Pojištění profesní odpovědnosti: autorizovaných osob ve výstavbě



Období	Pojistné	Datum splatnosti	Číslo účtu	Konstantní symbol	Variabilní symbol
2.3.2016-2.3.2017	61 260 Kč	2.3.2016	2727/2700	2558	503509296

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
Česká republika

Tel.: +420 241 170 000
info@allianz.cz
www.allianz.cz

IČO 47 11 59 71
obch.rejstřík u Měst. soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1815

Doložka PO 003

k pojistné smlouvě pro pojištění profesní odpovědnosti

č. 503509296



Klient (zájemce o pojištění /pojistník)

Název firmy/Jméno a příjmení: PK ADAMEC, s.r.o.
Sídlo: Komenského 42, 561 51 Letohrad
IČO/rodné číslo: 27482456

Smluvní ujednání o dlouhodobém pojištění

Ujednává se, že pojistitel poskytuje pojistníkovi slevu z pojistného ve výši 10 %. Tato sleva je již v pojistném započtena.

Dále je ujednává, že dojde-li k ukončení této pojistné smlouvy z důvodů neplacení pojistného (dle Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění profesní odpovědnosti VPP-PO 1/15, dále jen „VPP“, čl. 13, odst. 2) nebo výpovědi ze strany pojistníka (dle čl. 13, odst. 4. VPP) v době do 3 let po počátku pojištění, zavazuje se pojistník kompenzovat pojistiteli poměrnou část poskytnuté slevy, a to ve výši:

- a) 10 % pojistného bez poskytnuté slevy při ukončení v prvním roce trvání pojištění,
- b) 7 % pojistného bez poskytnuté slevy při ukončení ve druhém roce trvání pojištění,
- c) 5 % pojistného bez poskytnuté slevy při ukončení ve třetím roce trvání pojištění.

Ostatní ustanovení pojistných podmínek a ujednání pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

0 1 0 3 2 0 1 6
den měsíc rok

Letohrad
Místo


podpis pojistníka

Ing. Marie Buryšková
reprezentant
Allianz pojišťovny, a. s.

podpis a razítko pojišťovny
zprostředkovatele nebo zástupce
Allianz pojišťovny, a. s.

**Záznam z jednání s klientem**

k pojistné smlouvě pojištění profesní odpovědnosti č. 503509296

**Klient (zájemce o pojištění / pojistník)**

Jméno a příjmení / Název firmy:

PK ADAMEC, s.r.o.

Datum narození / IČO: 27482456

Bydliště / Sídlo:

Komenského 42, 561 51 Letohrad

**Pojišťovací zprostředkovatel (dále jen PZ)**

Jméno a příjmení / Název firmy:

Ing. Marie Buryšková

Registrační číslo u ČNB: 036405VPA

Sjednatelské číslo Allianz: 20010185

Bydliště (místo podnikání, pokud se liší) / Sídlo:

Šedivská 838, 561 51 Letohrad

Jméno a příjmení osoby, která za PZ vede jednání

s klientem: Ing. Marie Buryšková

**Pojišťovna**

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO 47 11 59 71, obch. rejstřík u Měst. soudu v Praze, oddíl B, vložka 1815

www.allianz.cz, NON-STOP +420 241 170 000, info@allianz.cz

Identifikace pojistného zájmu. Chci pojistit odpovědnost:



své firmy



třetí osoby, specifikujte vztah k pojistníkovi:

**Potřeby klienta****Doporučení pojišťovacího zprostředkovatele**

Pojištění škody, kterou má firma způsobit někomu jinému poskytováním odborných služeb v oblasti: Autorizovaný inženýr



Pojištění profesní odpovědnosti



Odborné služby poskytují pouze na území (pro území): ČR + SR



Sjednání územní působnosti v rozsahu: ČR + SR



Pojištění škody, která byla zapříčiněna již dříve, ale nyní o ní ještě nevím



Sjednání retroaktivního krytí od data: 13.11.2008



Specifická rizika podnikání:



Sjednání rozšíření pojištění odpovědnosti:



Pojištění pro případ, že nebude možné poskytovat odborné služby z důvodu nemoci, úrazu nebo úředního zásahu



Pojištění přerušení (omezení) provozu



Další údaje o podnikatelské činnosti, které ovlivňují doporučení pojišťovacího zprostředkovatele, jsou zaznamenány v pojistné smlouvě a zohledněny v kalkulaci pojištění.

**Specifické požadavky klienta****Doporučení pojišťovacího zprostředkovatele**

Popište:

Popište:

**Závěrečné informace**

1. Zápis pojišťovacího zprostředkovatele v registru pojišťovacích zprostředkovatelů lze ověřit na webových stránkách České národní banky www.cnb.cz nebo přímo na adrese České národní banky.
2. Pojišťovací zprostředkovatel je činný pro Allianz pojišťovnu, a.s., ☒ výhradně/ ☐ nevýhradně.
3. Pojišťovací zprostředkovatel a osoba uzavírající pojistnou smlouvu jménem pojišťovny nemá žádný přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovny, pro kterou sjednávají pojištění.
4. Pojišťovna ani osoba ovládající pojišťovnu nemá žádný přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovacího zprostředkovatele.
5. Stížnost na pojišťovacího zprostředkovatele, stejně jako stížnosti týkající se sjednaného pojištění je možné podat písemně, telefonicky nebo emailem na kontaktní údaje Allianz pojišťovny, a.s., uvedené na www.allianz.cz, na oddělení pro stížnosti klientů, na adresu pojišťovacího zprostředkovatele nebo též na adresu České národní banky jakožto dohledový orgán. Tím není dotčeno právo obrátit se v uvedených věcech na soud.
6. Navrhovaná pojistná smlouva se řídí právním řádem ČR.
7. Pojišťovací zprostředkovatel je provizně odměňován pojišťovnou nebo nadřízeným subjektem.
8. Pojišťovací zprostředkovatel provádí svou činnost způsobem, při kterém neposkytuje analýzu podle § 21 odst. 7 zákona č. 38/2004 Sb.
9. Záznam z jednání není závazný a nepředstavuje návrh na uzavření pojistné smlouvy ani pojistnou smlouvu.

**Prohlášení klienta**

Svým podpisem potvrzuji, že:

- jsem převzal/a kalkulaci pojištění, která obsahuje popis nabízených pojistných produktů, včetně jejich dopadu a možných rizik a která mi byla náležitě vysvětlena tak, že jsem schopen posoudit, zda navrhované pojištění odpovídá mým potřebám, požadavkům a finančním možnostem,
- zjištěné potřeby a sdělené požadavky (byly-li sděleny) vztahující se k pojištění jsou řádně a úplně zaznamenány výše, a že odpovídají mnou poskytnutým údajům a mému skutečnému záměru týkajícímu se pojištění,
- mi pojišťovací zprostředkovatel vysvětlil své doporučení, srozumitelně mi odpověděl na všechny mé dotazy, že mě upozornil na možné nesrovnalosti (jsou-li shledány) mezi mými požadavky a nabízenou pojistnou smlouvou a vysvětlil jejich možné důsledky,
- po seznámení se se všemi výše uvedenými materiály a informacemi shledávám nabízené pojištění jako vyhovující mým potřebám a požadavkům, a to i přes případné výše uvedené nesrovnalosti,
- jsem si vědom toho, že údaje, které jsem během jednání o uzavření pojištění zamlčel, či z jakéhokoli jiného důvodu nesdělil, nemohou být v záznamu a v následném doporučení zohledněny a že takový chybný údaj může ovlivnit doporučení vhodného produktu,
- jsem převzal/a jedno vyhotovení tohoto záznamu z jednání.

Datum: 1.3.2016

Místo: Letohrad

.....
podpis klientaIng. Marie Buryšková
jméno a příjmení reprezentant,
podpis PZ
Allianz Pojišťovna, a.s.Orlice 62
561 51 Letohrad

Název stavby/projektu: „Průmyslová střední škola Letohrad – výstavba dílen a odborných učeben“

Stupeň projektové dokumentace: **ZDS + DSP**

Zpracovatel projektové dokumentace: **PK Adamec, s.r.o., Komenského 42,
561 51 Letohrad**

Náležitost	Ano/Ne	Odkaz na náležitost v PD (Část/strana)
název stavby/projektu je ve všech částech dokumentace v souladu se SOD		
rozsah dokumentace odpovídá stupni PD		
dokumentace obsahuje záborový elaborát		
paré č. 1 obsahuje dokladovou část s originály dokladů		
dokumentace je podepsána odpovědným projektantem a opatřena autorizačním razítkem		
digitální zpracování obrazové části ve formátu 1X CD v DWG a 1 x CD v PDF		
textová část ve formátu Microsoft Word		
tabulky ve formátu Microsoft Excel nebo Microsoft Word		
výkaz výměr v obecném rozpočtovém formátu (ORF) a ve formátu Microsoft Excel		
počet paré odpovídá SOD		
k dokumentaci je přiložen návrh žádosti stavebníka o vydání ÚR nebo SP vč. všech potřebných dokladů		
paré č. 1 a 2 dokumentace pro stavební povolení obsahuje statické výpočty		
součástí PD jsou souhlasy, popř. stanoviska vlastníků pozemků k záborům		
součástí dokladové části je zápis z projednání dokumentace v závěru prací s objednatelem, popř. výstupní protokol dokumentačního výboru v případě dopravních staveb		
stanovisko budoucího uživatele (ředitele PO)		
v dokumentaci jsou zpracovány všechny připomínky objednatele, závěry výstupního protokolu dokumentačního výboru a ředitele PO		
u jednotlivých stavebních objektů je uveden kód CPV, CZ-CPA, CZ-CC a JKSO		
projektová dokumentace obsahuje plán bezpečnosti a		

ochrany zdraví při práci a projekt ZOV		
oceněný výkaz výměr je uveden bez DPH, u všech položek je stanovena sazba DPH a uvedena cena včetně DPH		
rozsah dokumentace pro podání žádosti o vydání stavebního povolení odpovídá příloze č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb		
dokumentace pro zadání stavby je zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro realizaci stavby dle § 44 – 47 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů		

Datum:

Jméno zodpovědného projektanta

Podpis zodpovědného projektanta:

Příloha č. 3 ke Smlouvě č. SOŠ/367/2016

Povinnosti zhotovitele projektové dokumentace a poskytovatele služeb autorského dozoru vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů na přípravě a realizaci projektů v rámci Integrovaného regionálního operačního programu

1. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti vyplývající z podmínek uvedených v platné verzi výzvy konkrétního operačního programu. Aktuální dokumenty jsou uvedeny na internetové adrese: www.dotaceEU.cz/irop
2. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty související s dílem (Smlouvy o dílo včetně jejích případných dodatků, originály účetních a daňových dokladů, originály projektové dokumentace, atp.) po dobu stanovenou právními předpisy ČR a poskytovatelem dotace, nejméně však po dobu 10 let od vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí (kolaudačního souhlasu), nebo finančního vypořádání projektu, nejméně však do 31. prosince 2028.
3. Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů:
 - a) Každý originální účetní doklad musí obsahovat informace, že se jedná o projekt související s konkrétním operačním programem, a dále musí obsahovat přesný název projektu a registrační číslo projektu. Faktura musí obsahovat účel fakturovaných částek a přesnou specifikaci jednotlivých způsobilých a nezpůsobilých výdajů. Metodika způsobilých výdajů je k dispozici na výše uvedené internetové adrese.
 - b) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
 - c) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout bezodkladně kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k předmětu projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla v souvislosti s předmětem díla.
 - d) Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s předmětem díla.
 - e) Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatel a poskytovatele dotace.
 - f) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Centrem pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstvem pro místní rozvoj, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např. státní stavební dohled).
 - g) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit.
 - h) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující informace související s předmětem smlouvy a to ve lhůtě stanovené objednatelem.
 - i) Povinnými nástroji publicity jsou:
 - 1 ks dočasný billboard o rozměrech 5,1 x 2,4 m, umístěný po dobu realizace projektu v místě realizace projektu,

- stálá pamětní deska o rozměrech 0,3 x 0,4 m, umístěná bezprostředně po dokončení realizace projektu v místě realizace projektu.

Zhotovitel požadavek na povinné nástroje publicity zapracuje do projektové dokumentace (včetně rozpočtu a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

4. Na všech výkresech – legendách, rozpiskách, ve všech zprávách a textech bude uveden správný, úplný a stejný název projektu (včetně rozlišení velkých a malých písmen, pomlček, mezer apod.), dle pokynů objednatele tak, aby byl v souladu s názvem, pod kterým bude projekt předkládán jako žádost o spolufinancování.
5. V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nesmí být uvedeny žádné položky označeny jako „rezerva“, „provozní vlivy“ nebo „provoz investora“. Rovněž zde nesmí být uvedeny náklady na výkon autorského dozoru či technického dozoru investora. V rozpočtu a soupisu musí být položka na zajištění koordinátora BOZP.
6. V rámci operačních programů spolufinancovaných z evropských fondů lze podpořit projekty novostaveb a projekty spočívající v rekonstrukci a modernizaci (nelze podpořit projekty typu oprava nebo údržba). Tato skutečnost musí být respektována ve všech částech projektové dokumentace.
7. Bez ohledu na to, kdo je objednatelem projektové dokumentace, je investorem projektu (stavby), žadatelem o dotaci a příjemcem dotace Pardubický kraj.
8. Specifická pravidla IROP pro položkový rozpočet stavby :

Položkový rozpočet stavby podepsaný autorizovaným projektantem musí být členěný podle jednotného ceníku stavebních prací v cenové úrovni ne starší než k r. 2014 ve formě oceněného soupisu prací. Rozpočet musí vždy obsahovat sloupec, ve kterém je uveden odkaz na typ použité cenové soustavy ve tvaru "rok_typ cenové soustavy" (např. "2015_OTSKP" nebo "CS ÚRS 2015 O1" nebo „RTS DATA 2016/I“). Rozpočet bude doložen i v elektronické podobě v otevřeném formátu XML pro zpracování různými softwarovými programy.

Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo komplet, musí projektant k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. Pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění.

Pokud je jednotková cena uvedená projektantem vyšší než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. Výstupem specifikace souborů/kompletů či vysvětlení vyšší jednotkové ceny položek je naskenovaný dokument opatřený podpisem autorizovaného projektanta.

9. Specifická pravidla IROP pro podklady dokladující ocenění položek vnitřního vybavení :

Zatímco soupis položek stavebních prací je oceněn pomocí ceníku stavebních prací, k ocenění položek vnitřního vybavení je zapotřebí doložit provedení průzkumu trhu, tj. písemnou či elektronickou komunikaci s oslovenými dodavateli ke kalkulaci cen, ceník dodavatelů, výtisk internetových stránek dodavatele nebo srovnávače cen apod.